

Consultas Realizadas

Licitación 418998 - LPN N° 89/2022 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA PRONASIDA - 18 MESES - MSPYBS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Se solicita amablemente a la convocante especificar la fecha de vencimiento del reactivo, debido a que no se menciona en el pliego. Además, considerar una fecha de vencimiento mínima de 10 meses ya que la fecha de validez del reactivo desde su fabricación es de 12 meses, sin embargo, por procesos de transporte e importación, el reactivo se recibe con 10 meses de vida útil, por lo tanto rogamos tener en cuenta dicha solicitud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION N° 02 DEL PBC		

Consulta 2 - REQUISITO DOCUMENTAL PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
La convocante en su Requisito documental para evaluar la capacidad técnica en el punto 2. Solicita: Copia de la Resolución de Apertura vigente de la firma oferente, para importar Reactivos para diagnóstico de Uso In Vitro expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. Solicitamos a la convocante modificar el siguiente requisito de la siguiente manera: Certificado vigente de autoriza la inscripción y funcionamiento de la empresa importadora de reactivos para diagnósticos, emitido por el Laboratorio Central de Salud Pública del MSP y BS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION N° 02 DEL PBC		

Consulta 3 - VENCIMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Solicitamos a la convocante reducir el vencimiento de los reactivos solicitados en los Lote N° 5, N° 6 y N° 7 a 6 meses como mínimo, teniendo en cuenta que los mismos por naturaleza no cuentan con una duración mayor a 12 a 18 meses.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION N° 02 DEL PBC		

Consulta 4 - CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Podría la convocante establecer que presupuesto cuenta para la ejecución del presente contrato? Esto es a fin de que el proveedor pueda contar con el stock suficiente en relación a la disponibilidad de la convocante y evitar el sobre abastecimiento ya que los reactivos cuentan con una vida útil de apenas 12 meses desde su fabricación

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
------------------	---------------------------	------------

EL PRESENTE LLAMADO, ES UN LLAMADO PLURIANUAL Y LO DESIGNADO PARA EL PRESENTE EJERCICIO FISCAL SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE LA DNCP, BAJO EL ID RESPECTIVO.

Consulta 5 - lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Se podra ofertar reactivo FDA aprobado, entiendase que la agencia FDA realiza extrictos controles y monitorizacion de los reactivos para su comercializacion en USA y/o referencias de revistas especializadas. Reemplazando asi su requerimiento de constancia de buena experiencia de uso satisfactorio local. Dando asi oportunidad a una mayor cantidad de oferentes a presentar oferta siguiendo los principios de igualdad y libre competencia de la Ley 2051/03

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
------------------	---------------------------	------------

LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. SE SOLICITA AL OFERENTE CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS YA QUE ES LA NECESIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE.